/ 1 / 6 $ ^

/ 2  o S r f

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию
медицинских и фармацевтических услуг № 16 от 08 августа 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Абдуллаевой Гулжахан Абдиназаровне №3027, территория
деятельности -  г. Ош, ул. Ленина, 46.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на
2 кресла).
2. ИП Кырбиеву Марату Ишембиевичу №3028, территория деятельности -
г. Каракол, ул. Абдрахманова, д. 136/34.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
ортопедического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
3. ИП Джумабаевой Миргул Толгонбаевне №3029, территория
деятельности -  г. Бишкек, пр. Чуй, 204 (2-ой эт.).
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
4. ИП Хусанову Кодиржану Артыковичу №3030, территория деятельности
-  г. Ош, ул. Мамаджана, д. 85а.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
5. ИП Лоджарову Оли Дауровичу №3031, территория деятельности -  г.
Токмок, ул. Дунларова, д. 129-2.

-и л е ^ ы  С'СУ l? c ^ u v ^ € a  h '. / l
<£<?- с?у. / Сг.

Министр
« »

Т. А.Батыралиев
2016 г.

Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля (на 1 кресло), проведение УЗ-диагностики в
амбулаторных условиях.
6. ОсОО “Доктор Нурланбек” №3032, территория деятельности -  Ошская
обл., г. Узген, ул. Манаса, 326.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля с оказинием услуг зубного врача в амбулаторных
условиях (на 1 кресло).
7. ОсОО Медицинский центр “АЛАШ” №3033, территория деятельности -
Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Ленина, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических и
гинекологических заболеваний в амбулаторных и стационарных условиях (на
50 коек).

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «Ясар» №4830, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Кок-Жар, ул. Мадиева, 29/2 (аптечный
склад и аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Джабаевой Асылгуль №4831, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Чуй, 30/1 (аптека);
- г. Бишкек, пр. Чуй, 50/46 (аптека);
- г. Бишкек, пр. Чуй, 4 (аптечный пункт).
Вид деятельности: изготовление и реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Калифорния Стандард» №4832, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Уметалиева, 64 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие
фармацевтические организации:

1. ОсОО «Лекарь» №3535, территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Московский р-н, с. Беловодское, ул. Фрунзе, 126/4 (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Мир и Нур» №4457, территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Шакирова, 6-16 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. 149 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Фармакон» №4578, территория деятельности - КР,
- Джалал-Абадская обл., г. Майлуу-Суу, ул. Ленина, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Министр __
« »

О О и  -Л
2016 г.

'L l?  £ > Х ,  /  €  7

IV. Вынести предупреждение и передать материалы в
правоохранительные органы за незаконную реализацию
лекарственных средств;

1. ОсОО «Голден Саншайн» - №4789, территория деятельности -  г. Бишкек,
ул. Тоголок-Молдо, 55.
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Горина О.В.

Министр Т.А. Батыралиев